PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
      ESTADO DO PARANÁ

       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA  DE  REUNIÃO  DE  RECEBIMENTO  E  DE  ANÁLISE  DAS  PROPOSTAS  E
DOCUMENTOS REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE  PREÇO  Nº  014/2018  –  PMM,  QUE  PREVÊ  A  AQUISIÇÃO  DE  TONERS  E
CONGÊNERES NÃO REMANUFATURADOS.

Aos doze dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, no Auditório da
Sede da Prefeitura Municipal, em sessão pública, sob Presidência da pregoeira Senhora
Janete de Fátima Schmitz e membros de apoio Kátia Maria Viana e Ádila Mesquita Viana a
comissão de Pregão designada pelo  Decreto nº 824/2017 de 24/10/2017 e o contador do
Município Renato Quadros dos Santos/CRC nº 57.140/0-7, reuniram-se para recebimento
dos envelopes nº 01 e 02 contendo a proposta de preços e documentação para habilitação
das  empresas  interessadas  no  fornecimento  de  TONERS  E  CONGÊNERES  NÃO
REMANUFATURADOS, objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 014/2018 – PMM.  Foi  constatado pela pregoeira que sete empresas protocolaram os
envelopes para participar do certame: SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA - ME, inscrita no
CNPJ nº 17.165.238/0001-70;  SUELEN CRISTINA PROVENSI – ME, inscrita no  CNPJ nº
16.682.900/0001-04; CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA – ME,  inscrita  no
CNPJ  nº  11.972.582/0001-94;  EMBALA  TUDO  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE
EMBALAGENS LTDA – ME,  inscrita  no  CNPJ nº  13.993.669/0001-73;  EDER CARLOS
DOS SANTOS BATISTA – ME, inscrita no  CNPJ nº 20.021.875/0001-87;  J. L. MARTINS
INFORMÁTICA – ME, inscrita no CNPJ nº 23.186.928/0001-08 e WP DO BRASIL LTDA –
EPP,  inscrita  no  CNPJ  nº  04.483.808/0001-28.  Deu-se  continuidade  na  sessão  com  a
abertura do envelope 01, contendo as propostas das empresas SIRLENE DOS SANTOS DA
SILVA  –  ME,  SUELEN  CRISTINA  PROVENSI  –  ME,  CAURE  INFORMATICA  E
SUPRIMENTOS  LTDA  –  ME,  EMBALA  TUDO  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE
EMBALAGENS LTDA – ME, EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA – ME, J. L. MARTINS
INFORMÁTICA –  ME  e  WP  DO  BRASIL  LTDA –  EPP. Após  a  fase  de  lances  foram
declaradas vencedoras as empresas  SIRLENE DOS SANTOS DA SILVA – ME, SUELEN
CRISTINA PROVENSI – ME, CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA – ME, EDER
CARLOS DOS SANTOS BATISTA – ME, J. L. MARTINS INFORMÁTICA – ME e WP DO
BRASIL LTDA – EPP, conforme relatório final em anexo com o valor unitário de cada item.
Deu-se continuidade a sessão com a abertura do envelope 02 contendo os documentos de
habitação das empresas SUELEN CRISTINA PROVENSI – ME, CAURE INFORMATICA E
SUPRIMENTOS  LTDA  –  ME,  EDER  CARLOS  DOS  SANTOS  BATISTA –  ME,  J.  L.
MARTINS INFORMÁTICA – ME e WP DO BRASIL LTDA – EPP, que após analisados pela
pregoeira e comissão as referidas empresas foram declaradas  HABILITADAS.  A empresa
SIRLENE  DOS  SANTOS  DA  SILVA –  ME,  não  apresentou  à  capacidade  econômica,
conforme  item  12.2,  do  referido  edital,  sendo  declarada  INABILITADA.  A  empresa
vencedora deverá apresentar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o certame, as
comprovações conforme ANEXO I, item 4, do referido edital. Os documentos deverão ser
apresentados  em  original,  por  qualquer  processo  de  cópia  autenticada  por  cartório
competente, ou por publicação em órgão de imprensa oficial. As empresas EDER CARLOS
DOS SANTOS BATISTA – ME, WP DO BRASIL LTDA – EPP e CAURE INFORMATICA E
SUPRIMENTOS  LTDA –  ME,  apresentaram no  momento  do  certame  as  comprovações
solicitadas no ANEXO I, item 4. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Pregoeira deu por
encerrada à sessão de cujos trabalhos, eu Janete de Fátima Schmitz digitei a presente ata
que lida  e achada conforme,  vai  assinado por  mim e  demais  membros da Comissão e
Licitantes.

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
      ESTADO DO PARANÁ

       DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

COMISSÃO:

Janete de Fátima Schmitz – Pregoeira

Kátia Maria Viana – Membro

Ádila Mesquita Viana - Membro

Renato Quadros dos Santos/CRC nº 57.140/0-7– Membro

LICITANTE:

SIRLENE DOS SANTOOS DA SILVA – ME

SUELEN CRISTINA PROVENSI – ME

CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA – ME

EMBALA TUDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA – ME

EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA – ME

J. L. MARTINS INFORMÁTICA – ME

WP DO BRASIL LTDA – EPP

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br